[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.01.2021

	№
	16-п

г. Пущино

┌		                                                                               	             		┐
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа Пущино на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 13.10.2020 № 748/33 «Об установлении размера индексации отдельных социальных выплат, пособий, единовременной материальной помощи и размера возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов», письмом Председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области от 25.12.2020 № 30 Исх-4960/14,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа Пущино, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории городского округа Пущино на  2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа						                              А.С. Воробьев

Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 21.01.2021 № 16-п

[bookmark: _GoBack]
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, если умерший, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на территории городского округа Пущино подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории городского округа Пущино на  2021 год

	Пп/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях (по категории умерших)

	11.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1267,00

	23.
	Перевозка тела (останков) умершего от места нахождения тела (останков) на кладбище, включая перемещение до места захоронения
	920,00

	34.
	Оказание комплекса услуг по погребению (копка могилы  вручную, забивка крышки гроба, и опускание в могилу, засыпка могилы, устройство  надмогильного холма)
	2400,00

	45.
	Предоставление и установка ритуального регистрационного знака с надписью (ФИО умершего, дата рождения и смерти)
	250,00

	4
	ИТОГО
	4837,00

image1.jpeg